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GABRIEL BODZIOCH 

RADNY RADY MIASTA GLIWICE 
 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 16.01.2024, 

informuję, że zgodnie z art. 24b ust. 1 ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, taryfa 

podlega zatwierdzeniu przez organ regulacyjny, którym jest dyrektor 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie.  

W 2017 roku, rząd, pod przewodnictwem ówczesnej premier 

Beaty Szydło, przegłosował zmianę ww. ustawy odbierając 

kompetencje w tej sprawie prezydentowi i Radzie Miasta. 

Z art. 24 wykreślono między innymi: 

1. ust. 1 „…Taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady 

gminy, z wyjątkiem taryf zmienionych w związku ze zmianą 

stawki podatku od towarów i usług…”,  

2. ust. 2 „…Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, 

w terminie 70 dni przed planowanym dniem wejścia taryf 

w życie, przedstawia wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi 

miasta) wniosek o ich zatwierdzenie…” 

3. ust. 3 „… Do wniosku o zatwierdzenie taryf przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne dołącza szczegółową kalkulację cen 

i stawek opłat oraz aktualny plan….” 

4. ust. 4 „…Wójt (burmistrz, prezydent miasta) sprawdza, 

czy taryfy i plan zostały opracowane zgodnie z przepisami 

ustawy, i weryfikuje koszty, o których mowa w art. 20 ust. 4 pkt 

1, pod względem celowości ich ponoszenia…” 

5. ust. 5 „… Rada gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf, 

w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku, o którym mowa 



 

w ust. 2, albo o odmowie zatwierdzenia taryf, jeżeli zostały one 

sporządzone niezgodnie z przepisami…” 

Zmiany te doprowadziły do sytuacji, że, zgodnie z art. 24c ww. 

ustawy to dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w całości ocenia 

jak i zatwierdza projekt taryfy. 

 Koszty wynikają bezpośrednio z art. 20 ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, który 

wskazuje między innymi na ile lat ma zostać ustalona taryfa, jakie 

koszty mają zostać uwzględnione jak i na podstawie jakich danych 

kształtowana jest cena i stawki opłat w niej zawarte. 
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